



PREISLISTE
2024/1

BRUNO
LEINER

P F A L Z





KAPITEL I: DIE BASIS
ehrllich, unkompliziert, pfälzisch

WEISSWEINE 1,0l

- 13 **PFÄLZER LANDWEIN TROCKEN** € 4,50
Ein leichter, frischer Sommerwein
- 2022 14 **CUVÉE LEIN^{ER} WEISS FEINFRUCHTIG** € 5,50
Leicht, fruchtig, süffig. Ideales Sommercuvée. Alternative zu ehemals Morio Muskat, Scheurebe und Bacchus
- 2022 16 **MÜLLER THURGAU TROCKEN** € 5,50
Feine Frucht, dezente Säure
- 2022 23 **KERNER FEINHERB** € 5,50
Elegant, saftig mit feiner Fruchtfülle
- 2022 19 **SILVANER TROCKEN** € 5,50
Feine Fruchtsäure, Wein passend zu leichten Speisen
- 2021 25 **RIESLING TROCKEN** € 5,50
Einsteiger Riesling mit knackiger Säure
- 2022 26 **RIESLING KABINETT TROCKEN** € 6,20
Reife Fruchtsäure, feines Sortenaroma ausgewogener Riesling
- 2021 27 **RIESLING HALBTROCKEN** € 5,50
Harmonie von Säure und dezenter Restsüße



ROSÉWEINE 1,0l

- 2021/2022 51 **PORTUGIESER ROSÉ TROCKEN** € 5,50
Duft nach Himbeere und Erdbeere, gekühlt ein herrlicher trockener Sommerwein
- 2022 52 **PORTUGIESER ROSÉ FEINFRUCHTIG** € 5,50
Duft nach Himbeere und Erdbeere, gut gekühlt ein leichter süffiger Sommerwein



ROTWEINE 1,0l

- 9 **CUVÉE LEIN^{ER} ROT FEINFRUCHTIG** € 5,50
Ein fruchtiges Rotweincuvée mit Restsüße. Nachfolger für den bisherigen Portugieser mild.
- 2018 6 **BLAUER PORTUGIESER TROCKEN** € 5,50
Strahlendes Rot, feine Tannine
- 2020 7 **DORNFELDER TROCKEN** € 5,60
Tiefdunkle Farbe, Aroma nach Sauerkirschen





KAPITEL II: DIE MITTE

vielseitig, offenherzig, geradlinig

WEISSWEINE 0,75l

- 21 **GRÜNER SILVANER TROCKEN** € 6,50
 2022 Frischer, fruchtiger Wein mit feinem Apfelaroma. Ideal zu Fischgerichten und Spargel (8,67 €/l) 
- 18 **RIVANER TROCKEN** € 5,90
 2021 Fruchtig, mit dezenter Säure, ideal zu Gerichten mit Spargel. (7,60 €/l) 
- 291 **RIESLING LÖSS FEINHERB** € 7,70
 2022 Feiner Duft und Geschmack nach reifen Früchten mit elegantem Säurespiel (10,27 €/l) 
- 35 **WEISSBURGUNDER TROCKEN** € 6,90
 2023 Duft nach Zitrusfrüchten mit belebender Säure, Begleiter zu vielen Speisen (9,20 €/l) 
- 375 **GRAUBURGUNDER TROCKEN** € 6,90
 2022 Feinduftige Noten von Zitrus und Melone sowie würzige Nuancen von Aprikose, Ananas und Mango im harmonischen Miteinander. (9,20 €/l) 
- 38 **CHARDONNAY FEINHERB** € 7,70
 2022 Elegant, feinduftig nach Apfel, Banane und Zitrus. (10,27 €/l) 
- 55 **SAUVIGNON BLANC TROCKEN** € 7,70
 2022 Grüner Paprika, Grapefruit, Litschi, Holunderblüte (10,27 €/l) 
- 33 **MUSCARIS FEINHERB** € 6,50
 2023 Neue aromatische Pilzwiderstandsfähige Rebsorte. Vergleichbar mit Muskateller (8,67 €/l) 
- 43 **GEWÜRZTRAMINER MILD** € 6,50
 2020 Würzig, feiner Zitrus- und Rosenduft (8,67 €/l) 




ROSÉWEINE 0,75l

- 50 **BLANC DE NOIR TROCKEN** € 6,60
 2021/2023 Weißwein aus roten Trauben. Dezentes Aprikot vom Pinot noir und Cabernet Sauvignon fruchtig, spritzig (8,80 €/l) 
- 2 **SPÄTBURGUNDER ROSÉ FEINHERB** € 6,50
 2022/2023 Lachsfarben, Duft nach roten Beeren (8,67 €/l) 
- 95 **ROSÉ TROCKEN** € 5,90
 2021 Ein ideales Sommercuvée aus den Rebsorten Spätburgunder, Cabernet Sauvignon, Portugieser (7,33 €/l) 

ROTWEINE 0,75l

- 71 **DORNFELDER ROTWEIN HALBTROCKEN** € 6,50
 2020 Feiner, eleganter Dornfelder mit Fülle und zartem Kirscharoma (8,67 €/l) 
- 8 **DORNFELDER ROTWEIN TROCKEN** € 6,50
 2016 Angenehme Tannine, harmonische Geschmacksfülle durch Ausbau im Holzfass (8,67 €/l)
- 10 **SPÄTBURGUNDER TROCKEN** € 6,90
 2020 Duft nach Brombeere und Kirsche, ein idealer Essensbegleiter zu Braten oder Wild. Im Holzfass ausgebaut. (9,20 €/l) 
- 121 **MERLOT TROCKEN** € 8,50
 2020 Würzige, pfeffrige Fruchtnote mit zarten Tanninen (11,07 €/l) 

GLÜHWEIN 0,75l

- A3 **GLÜHLEINER ROT** € 5,99
 Ein roter BIO Glühwein, ideal für die kältere Jahreszeit. (7,99 €/l) 





KAPITEL III: DIE SPITZE
charaktervoll, beeindruckend, intensiv

WEISSWEINE 0,75l

296	RIESLING KALMIT TROCKEN	€ 8,80	
2022	Gedeiht an der kleinen Kalmit geprägt durch den Kalkmergelboden. Würzig, mineralisch viel Schmelz	(11,73 €/l)	
373	GRAUBURGUNDER KALKMERGEL TROCKEN	€ 10,50	
2020	Im Geruch reife Birne, Apfel und exotische Früchte im Geschmack feintrüchtig mit zartcremigem Schmelz, weicher und harmonischer Nachhall	(14,00 €/l)	
383	CHARDONNAY BUNTSANDSTEIN TROCKEN	€ 12,50	
2017	Vielschichtige Aromatik nach Vanille, Aprikose, Vollmilchschokolade und Röstnoten; dezenter Süße Eindruck mit fein cremigem Körper	(16,67 €/l)	
61	GELBER MUSKATELLER FEINHERB	€ 9,80	
2020	Feinduftig, ausgeprägtes exotisches Aroma nach Rosenduft, Muskatnuss und Zitrusblüte	(13,07 €/l)	
24	KERNER AUSLESE EDELSÜSS	€ 9,80	
2018	Aperitif und Dessertwein. Optimaler Begleiter zu Käse- und Nussgerichten	(12,67 €/l)	
44	GEWÜRZTRAMINER AUSLESE EDELSÜSS	€ 10,50	
2018	Aperitif und Dessertwein. Optimaler Begleiter zu Schokolade, Marzipan und süßen Desserts.	(14,00 €/l)	

WINZERSEKTE / SECCO 0,75l

S3	RIESLING SEKT BRUT	€ 9,90	
2020	Traditionelle Flaschengärung	(13,20 €/l)	
S4	RIESLING SEKT TROCKEN	€ 9,90	
2020	Traditionelle Flaschengärung	(13,20 €/l)	
S5	PINOT SEKT BRUT	€ 13,50	
2020	Traditionelle Flaschengärung	(18,00 €/l)	
S2	DORNFELDER SEKT TROCKEN	€ 12,50	
2020	Roter Sekt aus Traditioneller Flaschengärung	(16,67 €/l)	
P1	SECCO WEISS	€ 6,70	
	Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	(8,93 €/l)	
P2	SECCO ROSÉ	€ 6,70	
	Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	(8,93 €/l)	

ROTWEINE 0,75l

103	MERLOT TROCKEN	€ 10,50	
2020	Rote Früchte, viel Substanz, ein vielschichtiger Merlot mit Potential	(14,00 €/l)	
102	SPÄTBURGUNDER TROCKEN	€ 10,50	
2020	Würzige Aromen, reife Tannine, nachhaltig feiner gereifter Spätburgunder	(14,00 €/l)	
106	CABERNET SAUVIGNON TROCKEN	€ 13,00	
2018	Rote Waldbeeren, würzige Fruchtaromen nach Pfeffer, Kräuter gepaart mit eleganten Röstaromen und Tannine	(17,33 €/l)	



SONSTIGES

TRAUBENSAFT 1,0l

- A1 **TRAUBENSAFT WEISS** € 3,60
mit zugesetzter Kohlensäure
- A2 **TRAUBENSAFT ROT** € 3,60
mit zugesetzter Kohlensäure



WEINGELEE 400g

- A5 **PFÄLZER WEINGELEE WEISS** € 3,90
(9,75 €/l)
- A6 **PFÄLZER WEINGELEE ROT** € 3,90
(9,75 €/l)
- A7 **PFÄLZER WEINGELEE CHILI** € 3,90
(9,75 €/l)



AUS EIGENER BRENNEREI

- B1 **KIRSCHWASSER 40%** 1,0l € 19,00
0,5l € 14,00 (28,00 €/l)
- B2 **MIRABELLENWASSER 42%** 1,0l € 19,00
0,5l € 14,00 (28,00 €/l)
- B3 **ZWETSCHGENWASSER 40%** 1,0l € 19,00
0,5l € 14,0 (28,00 €/l)
- B4 **APFELBRAND 40%** 1,0l € 14,0
0,5l € 10,00 (20,00 €/l)
- B5 **WILLIAMS CHRIST
BIRNENBRAND 40%** 1,0l € 19,00
0,5l € 14,00 (28,00 €/l)
- B7 **JAGDTROPFEN 38%** 1,0l € 14,00
0,5l € 10,00 (20,00 €/l)
- B8 **WEIN-HEFEBRAND 40%** 1,0l € 14,00
- B9 **WEINTRAUBENBRAND 40%** 0,5l € 10,00 (20,00 €/l)
- B12 **GEWÜRZTRAMINER
TRESTERBRAND 41%** 0,5l € 18,00 (36,00 €/l)
- B14 **QUITTENBRAND 40%** 0,5l € 17,00 (34,00 €/l)
- B15 **WILD-SCHLEHENGEIST 40%** 0,5l € 18,00 (36,00 €/l)





WEIN-SAMMELBESTELLUNG - POSTVERSAND - SPEDITION

Bei größeren Bestellungen oder Sammelbestellungen (ab 300 Fl.) fahren wir Sie auch direkt mit eigenem LKW an oder Lieferung per Spedition. Die Frachtkosten betragen je nach Entfernung ca. 0,20 – 0,60 €/Fl. Bei Postversand können folgende Paketgrößen versendet werden: 1, 2, 3, 6, 12 oder 18 Flaschen pro Paket. Pro Paket berechnen wir eine Versandpauschale von 8,00 € innerhalb Deutschland. Ab ca. 120 Flaschen ist der Weinversand durch Spedition empfehlenswert.

LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit. Die Preise verstehen sich ab Weingut und beinhalten die gesetzliche MwSt. Leergut kann entsorgt oder ohne Rückvergütung zurückgebracht werden. Holzsteigen gehen im Umtausch. Alle gekennzeichnete Produkte sind aus **ökologischer** Erzeugung (DE-ÖKO-039).

Bei Selbstabholung und LKW-Lieferung werden Literflaschen oder 0,75 Ltr. Flaschen in 12er- oder nach Wunsch in 6er Karton verpackt. **Paketversand:** 1, 2, 3, 6,12 und 18 Flaschen (1 Ltr. oder 0,75 Ltr. max. 31,5 kg pro Paket) **Spedition:** 6, und 12 Flaschen (1 Ltr. oder 0,75 Ltr.) Lieferung von 0,75 Ltr.-Flaschen und 1 Ltr.-Flaschen in einem Karton ist aus verpackungstechnischen Gründen nicht immer möglich. Entstehende **Frachtkosten** gehen zu Lasten des Empfängers. Sollte bei Auftragserteilung eine Weinsorte vergriffen sein, behalten wir uns die Lieferung eines geschmacklich und preislich ähnlichen Weines vor. **Zahlung** innerhalb 10 Tagen ohne jeden Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort ist Wollmesheim, Gerichtsstand für beide Teile Landau/Pfalz.

WIDERRUFSBELEHRUNG

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax, Telefon oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns

eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns (siehe Kontaktdaten) zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit Ihnen zurückzuführen ist.

MUSTER-WIDERRUFSFORMULAR

(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück)

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*) / die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)

Bestellt am (*) / erhalten am (*)

Name des/der Verbraucher(s)

Anschrift des/der Verbraucher(s)

Unterschrift des/der Verbraucher(s)

Datum des Widerrufs

(*) unzutreffendes streichen



WEINGUT BRUNO LEINER

Zum Mütterle 20
76829 Landau-Wollmesheim

☎ 06341/30953

info@weingut-bruno-leiner.de

www.weingut-bruno-leiner.de

f @

ÖFFNUNGSZEITEN

Mo-Sa 9.30–11.30 und 13.00–17.00 Uhr

Sonn- und Feiertag 9.00–11.00 Uhr

Das erste Wochenende (Samstag und Sonntag) im Monat haben wir geschlossen.
Telefonische Voranmeldung bei weiter
Anfahrt ist empfehlenswert.



**BRUNO
LEINER**